CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 300/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam
Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, Manutenção e
reparo  na  estrutura  da  via  e  rede  de  água  pluvial  onde  encontra-se  danificado
devido  a  forte  chuva  ocorrida  no  último  dia  03-03-18,  na  Rua  Dom  Manoel  da
Silveira Del’ boux no Bairro  Jardim Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo  em vista  que  a  forte  chuva  nos  últimos  tempos,
ocasionou  entupimento  das  bocas  de  lobo  e  com  isso  causando  erosão  na  via,
dificultando o trafego tanto de pedestres, quanto de veículos.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,
sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 07 de março de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

.

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200